



MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO:MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE HATO COROZAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE

RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PAÑETES				
1.1	Picado superficie de muro pañetado	M2	0.98	\$ 5,779.00	\$ 5,663.00
1.2	Pañete liso (allanado) muros 1:4, incluye filos y dilataciones	M2	0.98	\$ 19,694.00	\$ 19,300.00
SUBTOTAL					\$ 24,963.00
2	PINTURA				
2.1	Raspado y resane superficie de muro pintado en vinilo	M2	163.28	\$ 5,112.00	\$ 834,687.00
2.2	Estuco y vinilo interior 3 manos, filos y dilataciones	M2	115.58	\$ 26,492.00	\$ 3,061,945.00
2.3	Pintura exterior vinilo sobre pañete 2 manos	M2	71.14	\$ 11,165.00	\$ 794,278.00
2.4	Limpieza y lavado cubiertas metalicas-fibrocemento-losas	M2	122.00	\$ 7,075.00	\$ 863,150.00
2.5	Pintura exterior koraza para cubierta 2 manos	M2	122.00	\$ 14,947.00	\$ 1,823,534.00
2.6	Esmalte sobre ventanas en lamina (incluye anticorrosivo)	M2	35.36	\$ 8,003.00	\$ 282,986.00
2.7	Esmalte sobre puertas en lamina (incluye anticorrosivo)	M2	12.47	\$ 14,832.00	\$ 184,955.00
SUBTOTAL					\$ 7,845,535.00
3	CIELO RASO				
3.1	Desmonte de cielo raso con retiro	M2	91.79	\$ 10,254.00	\$ 941,215.00
3.2	Cielo raso en lamina PVC 7mm (incluye comisa)	M2	91.79	\$ 60,426.00	\$ 5,546,503.00
SUBTOTAL					\$ 6,487,718.00
4	VIDRIOS				
4.1	Vidrio incoloro 5mm. Suministro e Instalación		4.68	\$ 60,376.00	\$ 282,560.00
SUBTOTAL					\$ 282,560.00
5	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				
5.3	Canaleta autoadhesiva de 3/4 de pulgada. Suministro e Instalación	M	7.00	\$ 14,756.00	\$ 103,292.00
5.1	Pin de corte Tripolar C63.Suministro e Instalación	UND.	1.00	\$ 91,480.00	\$ 91,480.00
5.2	Corta circuitos termo magnético mono polar. Suministro e Instalación	UND.	3.00	\$ 37,901.00	\$ 113,703.00
SUBTOTAL					\$ 308,475.00
6	APARATOS SANITARIOS				
6.1	Desmonte aparatos sanitarios	UND.	2.00	\$ 12,028.00	\$ 24,056.00
6.2	Lavamanos de colgar milano blanco de corona o similar	UND.	1.00	\$ 92,551.00	\$ 92,551.00
6.3	Sanitario laguna blanco de corona o similar	UND.	1.00	\$ 193,356.00	\$ 193,356.00
SUBTOTAL					\$ 309,963.00
7	CERRAJERÍA				
7.1	Cerradura para baño pomo madera dorado/plata tipo Schlage linea Bellwood o similar. Suministro e Instal.	UND.	2.00	\$ 51,041.00	\$ 102,082.00
SUBTOTAL					\$ 102,082.00
8	EQUIPOS				
8.1	Aire acondicionado Split inverter 18000 BTU - und 1.0000 3,019,270.00 3,019,270.00 (Evaporador: parte interna /Condensador: parte externa). Suministro e instal.	UND.	1.00	\$ 3,019,270.00	\$ 3,019,270.00
SUBTOTAL					\$ 3,019,270.00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 18,380,566.00
ADMINISTRACION (23%)					\$ 4,227,530.00
IMPREVISTOS (2%)					\$ 367,611.00
UTILIDAD(5%)					\$ 919,028.00
AIU 30%					\$ 5,514,169.00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 23,894,735.00

Elaboro _____
Ana Fernanda Soto
Profesional de Apoyo Contratado

Reviso: _____
Edisson Ferney Aya Panqueva
Secretario de Planeación y Política Sectorial